平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

修正の理由
 平成30年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきまして、売上高は、消費者の生活防衛型消費傾向は継続してい
るものの、住宅関連事業が好調に推移したことや関東・関西への積極的な事業拡大、弁当・惣菜事業の強化に努めた結
果、前回予想を上回る見込みです。
 営業利益、経常利益につきましては、本年新設した物流センターの創業費用等が影響し、前回予想を下回る見込みで
す。
 親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、当期におきまして持分法適用関連会社を連結子会社化したことに
伴う段階取得に係る差益を特別利益に計上したことから、前回予想を上回る見込みです。

 なお、通期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の業績予想につきましては、現時点では変更しておりませんが業績
推移に応じて修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成29年11月6日
各 位

上場会社名 ヤマエ久野株式会社
代表者 代表取締役社長 網田 日出人
（コード番号 8108 ）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理統轄 池田 勲
（TEL 092-474-0711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 200,000 2,000 2,200 1,200 59.48
今回修正予想(B) 200,580 1,190 1,350 2,270 112.61
増減額(B-A) 580 △810 △850 1,070
増減率(%) 0.3 △40.5 △38.6 89.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

186,536 1,682 1,951 1,037 51.37

以 上